



DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

# Møteinnkalling

---

Møtedato: 01.02.2024 kl. 19:00  
Møtested: Misjonsrommet, Udland kirke  
Arkivsak: 23/05401

---



DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

# Saksliste

## Skåre menighetsråd

---

Møtedato: 01.02.2024 kl. 19:00

Møtested: Misjonsrommet, Udland kirke

Arkivsak: 23/05401

---

Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf eller e-post LH483@kirken.no.  
Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed fra møtesekretær.

### SAKSLISTE

#### Godkjenning av innkalling og saksliste

1/24 23/05401-16 Godkjenne innkalling og saksliste

#### Godkjenning av protokoll

2/24 24/00478-1 Godkjenning av protokoll fra 07.12.2023

#### Saker til behandling

3/24 24/00472-1 Veien videre for Barn er bra

4/24 24/00473-1 Kirkekaffe

5/24 24/00475-1 Oppgradering av kirkestue og misjonsrom

6/24 24/00514-2 Forberedende sak om informasjonsarbeid

7/24 24/00514-1 Menighetsrådets arrangementer våren 2024

#### Orienteringssaker

8/24 24/00477-1 Orienteringssaker januar 2024

#### Eventuelt

Haugesund, 25.01.2024

Lars Hellerdal  
møtesekretær



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	411	23/05401-16	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

Godkjenne innkalling og møtebok

## Saksorientering

Innkalling og møtebok utsendt senest en uke før møtet.

## Forslag til vedtak

Innkalling og møtebok godkjennes



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	411	24/00478-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

## Godkjenning av protokoll fra 07.12.2023

### Saksorientering

Protokoll fra menighetsrådsmøte 07.12.23 ble sendt til rådsmedlemmer 08.12.23.

Det kom inn merknad om feil dato i eventuellsak vedr. fellesrådsmøtet. Riktig dato for møtet i fellesrådet var 13.12.2023.

### Forslag til vedtak

Protokoll godkjennes med merknad.



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	501	24/00472-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	01.02.2024

## Veien videre for Barn er bra!

### Saksorientering

17.januar mottok menighetsrådsleder og menighetsforvalter et brev om Barn er bra!-festivalen. Samme dag ble det sendt et brev til menighetsforvaltere og Haugesund kommune om samme sak. AU fikk det første brevet til vurdering i møtet 19.januar. Begge brev er underskrevet av Tom Landås, tidligere festivalsjef / nåværende personalleder - i forståelse med kirkevergen.

Gjennom brevene bes menighetsrådene drøfte veien videre for Barn er bra!

### Vurdering v/menighetsforvalter

Barn-er-bra!-festivalen er en av Den norske Kirkes sterkeste merkevarer her i Haugesund. Festivalen er vel innarbeidet i mange menneskers liv gjennom mange år. Det er på et vis selvsagt og svært lett å si ja til fortsatt drift av festivalen slik den har utviklet seg over lang tid.

Som nytilsatt menighetsforvalter erfarer jeg en trøtthet i stab og rigg rundt festivalen. Nå som festivalsjef gjennom stort sett hele festivalens levetid selv velger å gå ut av rollen åpner dette for å tenke nytt om festivalen, noe som kan skape ny energi rundt prosjektet «Barn er bra!». Det bør også vurderes om tiltaket fra kirkelig perspektiv bør sees på som et diakonalt tiltak fremfor å være et trosopplæringstiltak slik som i dag.

Tiden er knapp. Vi som menighet er avhengig av hva de andre menighetene i byen innstiller på, og hvordan kommunen stiller seg til prosjektet i fortsettelsen.

### Forslag til vedtak

Skåre menighet ønsker å opprettholde et tilbud av, for og med barn og unge i høstferien. Vårt primære ønske er at Barn-er-bra!-festivalen fortsetter som et felles samarbeid mellom menighetene i kommunen, Haugesund kommune og flere medarrangører.

Subsidiært er det aktuelt for Skåre menighet å delta i en annen modell som ivaretar hovedformålet om et tilbud i høstferien. Eksempelvis kan det gjøres ved at:

- 1) Barn-er-bra! utvikles til å bli et paraply-konsept ala kulturnatt/friluftslivets dag hvor Skåre menighet er en av flere aktører som tilbyr aktivitet i høstferien
- 2) Skåre menighet drifter et lokalt trosopplæringstiltak i soknet – en slags utvidet versjon av Plan B – fortrinnsvis i samarbeid med andre lokale aktører

Skåre menighetsråd ber menighetsforvalter sammen med Bjørg Lund og ... fra menighetsrådet følge opp saken gjennom snarlige drøftinger med samarbeidspartnere som er involvert i festivalen.





# DEN NORSKE KIRKE

Haugesund kirkelige fellesråd

**Til**

**Rossabø, Vår Frelasers og Skåre menighetsråd**

**Kopi til Haugesund kirkelige fellesråd**

onsdag 17. januar 2024

## **Sak til MR om Barn er bra!**

**I forbindelse med en større evaluering og videreutvikling av Barn er bra!-festivalen, og at det skal velges en ny leder, anbefales det at menighetsrådene drøfter Barn er bra!-festivalen som en del av menighetens planer fremover. Her foreligger et forslag til felles notat som kan brukes i saksbehandlingen i menighetene.**

**Saken:** Veien videre for Barn er bra!-festivalen

Det legges nå opp til å få en ny leder for Barn er bra!-festivalen og en drøfting av veien videre. Etter årets evaluering er det grunn til å drøfte veien videre med tanke på eventuelle ønsker om endring.

Etter årets evaluering av Barn er bra! er det utpekt noen tiltak som det skal jobbes videre med. Det handler om å skape enda bedre forutsigbarhet i forhold til at vi har ledere med nødvendig kompetanse til å lede gruppene og å jobbe videre for at både foreldre og barna blir enda mer fornøyde. Med tanke på å bli fornøyd ser vi at det også må holdes høyt hevet i informasjonen om at Barn er bra!-festivalen er for, av og med alle barn. «I et kreativt kaos». Vi ser at en del forveksler kravet og forventning til Barn er bra! som om det skulle være en kulturskole eller kurs. Noe Barn er bra! aldri har vært tenkt at det skulle være. Det handler om å utfordre både unge ledere og barna til å skape noe sammen. Uansett skal vi skape en trygg festival. Som også må være attraktiv og spennende.

### **Litt om bakgrunnen for festivalen**

Barn er bra!-festivalen ble i sin tid, i 1988, startet av Skåre menighet gjennom menighetens "Barneutvalg". Motivasjonen den gang handlet om at barn skulle få sin egen festival og at menighetens virksomhet og omsorg for barn skulle strekke seg langt utover de tradisjonelle kirkelige arenaer. Derfor ble bydelshuset på Bleikemyr tatt i bruk.

Fra 1991 inngikk menigheten og Bleikemyr bydelshus et samarbeid som bidro til en flott utvikling av festivalen som på nittitallet vokste i omfang. I samarbeid med Strømmestiftelsen ble det i 1995 startet et vennsapsprosjekt med MYSA i Kenya. Etter hvert ble også samarbeidet med Vard-modellen en viktig partner i vennsapsarbeidet. I forbindelse med tusenårsskiftet ble Barn er bra!-festivalen utpekt som et offisielt "tusenårsprosjekt" av Norge 2000 as. Oppmerksomheten og pengene som fulgte med det var med å utvikle festivalen til å bli en festival for hele Haugesund by. Organisasjoner, kommunen og menighetene (Rossabø, Vår Frelasers og Skåre menighet) stod sammen om en festival som stadig ble mer omfattende. Samarbeidet med MYSA i Mathare i Kenya, som startet i 1995, ble i år 2000 utvidet. En stor delegasjon av barn, unge og voksne fra Kenya deltok på

festivalen for å feire tusenårsskiftet. Barn er bra!-festivalens samarbeid med MYSA er et svært viktig element i festivalen. Festivalen er ikke en festival hvor de voksne skal underholde barna, men en festival som barna skaper selv med støtte fra mange unge og voksne ledere.

I 2004 var også en delegasjon fra Barn er bra!-festivalen i Haugesund gjester til Watoto Wana Say festivalen i Nairobi, en knoppskyting fra Barn er Bra!-festivalen. I 2004 ble det også nedlagt et stort arbeid for å bli et miljøfyrtårn. Miljøtanken har sine røtter fra tidlig på nittitallet i Barn er bra!-historien. Ikke minst med hjelp fra vår venner i Mathare som lenge har oppfattet trusselen om miljøødeleggelser på nært hold. I 2006 fikk festivalen tildelt "Dåpsopplæringsprisen" av IKO. En viktig pris for i Den norske kirke.

Festivalens 20 års jubileum i 2007 ble feiret med HM Dronning Sonja som gjest sammen med 550 deltakere. Festivalen styrket sitt flerkulturelle og internasjonale fellesskap gjennom fotballskole for barn fra flyktningmottak og vennsbesøket fra Mathare. Barn fra 30 forskjellige nasjoner var representert. Barn er bra! er et begrep i Haugesund. Logoen uttrykker respekt og stor tro på barnet. Samt gi barn de muligheter de fortjener i en kreativ festival. Samarbeidet mellom organisasjoner, kommunen og Den norske kirke forteller om en bred og viktig satsing.

I 2012 ble 25 år feiret med flott jubileumsfestival og utgivelse av boken Barn er bra, "Kreativt kaos". (Tom Landås).

Frem til i dag, og igjennom to år med pandemi er festivalen arrangert. De to siste årene med rekordoppslutning på mer enn 600 barn og nær 200 ledere.

### **Betydning for Den norske kirke og byen**

Det er ingen tvil om at å arrangere Barn er bra!-festivalen er krevende, men også vært svært givende for mange barn, unge og voksne. Den norske kirkes posisjon i byen er også fargelagt av festivalen. Når Haugesund kommune bevilger midler (22 mill. årlig) til å drive kirkens arbeid er det liten tvil om at et arrangement som Barn er bra! er med på utfylle oppdraget man har både med å være en god kommune og en god kirke.

Til forskjell fra et tradisjonelt menighetsarbeid må man se på festivalen som både et diakonalt arbeid og et trosopplæringstiltak uten at tradisjonell forkynnelse er fremtredende. Det handler om trosopplæringens "Livsmestring" som fokus og i aller høyeste grad om diakoni. Viljen til å bruke mye ressurser av ansatte og tid handler om å bruke festivalen til å skape en bro mellom tradisjonelt menighetsarbeid og folk flest. Noe vi ser store frukter av når barn deltar på menighetsaktivitet, ungdom som blir konfirmanter og i ledertrening. Uten Barn er bra!-festivalen vil man lett miste en slik bro.

Vi tenker også at Barn er bra!-festivalen er en omdømmebygger for Den norske kirke som skaper gode relasjoner til folk i byen vår.

### **Vurdering**

Selv om Barn er bra!-festivalen alltid må være i utvikling, og at det gjerne krever noe endring, er det viktig å ta vare på grunnideen. En festival for, av og med barn. Og dette i samarbeid med ungdom som ledere. Viktig at man ikke legger seg på et "profesjonelt" nivå med tanke på aktivitet. Dette kan ikke måle seg med skole, kulturskole eller kurs hvor deltakere skal kunne måles i helt eksakte ting man har lært. Men altså et kreativt verksted hvor man skal oppleve ting sammen, være skapende og utviklende. Det betyr nok at man må finne en vei hvor man kan finne balansen mellom trygghet og "kreativt kaos", har orden, men en frodig festival, et stort fellesskap, men ikke uoversiktlig.



Barn er bra!-festivalen er også en stor arena for ungdom. Med tanke på ledertreningsarbeidet i Den norske kirke er dette en stor mulighet til å komme i kontakt med mange ungdom og gi dem tilbud om ledertrening.

Fra arbeidsgivers side er det ønskelig at ansatte skal engasjere seg i Barn er bra!-festivalen. God ordninger for hvordan balansen mellom annet menighetsarbeid og Barn er bra! skal være må lages. Men festivalen er altså noe arbeidsgiver vil at de ansatte skal jobbe med. Mest hensiktsmessig vil det da være at dette også er i stil med hva menigheten ønsker å satse på. Vi ber derfor menighetsrådene om å fornye sitt engasjement i Barn er bra!-festivalen og legge dette inn i sine planer.

### **Konklusjon**

*Menighetene i Den norske kirke i Haugesund fortsetter arbeidet med Barn er bra!- i tråd med den grunnleggende ideen og arbeider videre med å tilpasse festivalen til de krav som må være på plass for å få en god og trygg opplevelse både for barn, foreldre og ledere. Menighetsrådene tar også initiativ for at Haugesund kommune også gjør lignende vurdering og at samarbeidet blir fornyet.*

Avsender;

Tom Landås, tidl. Festivalsjef/nåværende personalleder - i forståelse med kirkevergen



# DEN NORSKE KIRKE

## Haugesund kirkelige fellestråd

Til

arbeidsgruppa i Barn er bra!

ledelsen i Haugesund kommune (KIF) og i menighetene i Den norske kirke

onsdag 17. januar 2024

## Videreutvikling og fortsettelse av Barn er bra!-festivalen

I denne mailen tar jeg opp to ting

1. Videreutvikling av Barn er bra!-festivalen
2. Ny festivalleder

### Videreutvikling av Barn er bra!-festivalen

Etter årets evaluering av Barn er bra! er det utpekt noen tiltak som det skal jobbes videre med. Det handler om å skape enda bedre forutsigbarhet i forhold til at vi har ledere med nødvendig kompetanse til å lede gruppene og å jobbe videre for at både foreldre og barna blir enda mer fornøyde. I forhold til å bli fornøyd ser vi at det også må holdes høyt hevet i informasjonen om at Barn er bra!-festivalen er **for, av og med alle barn**. «I et kreativt kaos». Vi ser at en del forveksler kravet og forventning til Barn er bra! som om det skulle være en kulturskole eller kurs. Noe Barn er bra! aldri har vært tenkt at det skulle være. Det handler om å utfordre både unge ledere og barna til å skape noe sammen. Uansett skal vi skape en trygg festival. Som også må være attraktiv og spennende.

I evalueringen har det kommet frem et ønske om å jobbe for forbedringer. Noen man raskt må ta fatt på. Som festivalleder tenker jeg også det vil være bra å fornye avtalen mellom Haugesund kommune og Den norske kirke i Haugesund, gjennom menighetsrådene, for å lage en plan videre.

### Ny festivalleder

Som det ble varslet i arbeidsgruppemøtet for festivalen er det på tide å se seg om etter en ny festivalsjef. Undertegnede har hatt den glede og ære å lede arbeidet i mange år. Jeg tror det nå vil være sunt å la nye krefter slippe til. At jeg går ut av ledelsen for Barn er bra! handler også om min nye rolle som personalleder for kirkelige ansatte.

Jeg ønsker altså at dere som er ledere i kommunens kulturavdeling og menighetsforvaltere i menighetene kommer sammen for å drøfte veien videre. For å kunne tenke fritt og uavhengig av meg som har holdt i trådene svært lenge, tenker jeg i utgangspunktet at jeg kan innta en passiv rolle, men selvfølgelig spørres om råd.

I menighetene vil det sikkert også være rett å drøfte saken også i menighetsrådene. Hvordan kulturadministrasjonen vil gjøre seg bruk av folkevalgte for å bestemme veien videre tenker jeg dere selv kan svar best på.

Siden Barn er bra! har sine historiske røtter fra oppstart i Skåre menighet i 1988 vil jeg foreslå at menighetsforvalter i Skåre tar initiativ til et møte med aktuelle parter som har fått denne mailen.

Mvh

Tom Landås



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	600	24/00473-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

## Kirkekaffe

### Saksorientering

Kirkekaffe ble tematisert på AU-møtet 19.januar og ønsket som egen sak i menighetsrådet, for å skape bevissthet i rådet om viktigheten av kirkekaffe og få innspill til organisering og gjennomføring av dette.

I sammenheng med kirkekaffe er det også kommet opp et ønske om bedre støydemping i menighetssalen. Flere har bemerket endret lyd i salen etter at teppeveggen med englene ble tatt bort etter jul.

### Vurdering

Kirkekaffe er et svært viktig diakonalt tiltak i menigheten. Her møtes mennesker på tvers av generasjoner og kulturer. Det myldrer av barn og voksne, men det kreves hender og føtter for å holde tiltaket oppe – samt at det er behov for tiltak for å redusere støy.

### Forslag til vedtak

Menighetsforvalter og frivilligkoordinator for kirkekaffe, Berit Gjellesvik, tar med seg innspill fra møtet rundt organiseringen av kirkekaffen.

Menighetsforvalter tar med seg innspill på tiltak for å redusere støy i menighetssalen og ser til at det gjennomføres tiltak snarlig.



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	700	24/00475-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

## Oppgradering av kirkestue og misjonsrom

### Saksorientering

I budsjett for 2024 er det satt av midler til oppgradering av kirkestue. Per i dag brukes denne til et mangfold av aktiviteter. Fra staben har det kommet forslag om å flytte aktivitetsutstyr til misjonsrommet og at dette tas i bruk som hobbyrom istedenfor kirkestuen.

I forbindelse med budsjettbehandling ble det nevnt behov for å nedsette en komité som jobber frem forslag til oppgradering.

Bruken av rommene per i dag:

Kirkestuen brukes til hobbyaktivitet for Etter skoletid, til ulike lag og foreninger, voksenmøter som «Mat og prat for damer», utleie til dåpsselskap, minnesamvær m.v.

Misjonsrommet er primært i bruk som møterom, men også til noe aktivitet for barn og unge.

### Vurdering

Det er klokt å se de to rommene «Kirkestue» og «Misjonsrommet» under ett. Det vil også være et godt grep å flytte hobbyaktiviteter ut av kirkestuen og tydeliggjøre bruksformål på de to rommene. Mange av møblene i begge rom bærer preg av slitasje og alder.

Kirkestuen har potensiale til å være det hyggelige, behagelige samlingsrommet og bør utformes med møbler og farger slik at det like gjerne kan brukes av ungdomsklubben, misjonsforeningen og til utleie.

Misjonsrommet har potensiale til å bli et bedre møterom med bedre fasiliteter til fremvisning av lyd og bilde, mer fleksibel møblering og samtidig brukes som hobbyrom.

### Forslag til vedtak

Menighetsrådet nedsetter en komité som skal presentere forslag til utbedring av kirkestue og misjonsrom i tråd med bestilling fra menighetsråd. Forslag forventes presentert på menighetsrådsmøtet 23.mai 2024 med mål om å gjennomføre utbedringer sommer/høst 2024.

Komiteen består av Stine Jensen (MR), Bjørg Lund (stab) og ... (MR). Komiteen ledes av ... og rapporterer løpende med referater/møtenotat til menighetsforvalter.



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	020	24/00514-2	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

## Forberedende sak om informasjonsarbeid

### Saksorientering

Menighetsrådsmedlemmer, frivillige og stab har meldt inn ønsker og tanker om menighetens informasjonsarbeid. AU foreslår at menighetsrådet gjennomfører en innspillrunde i dette møtet med sikte på å utarbeide en større sak til vedtak på et senere menighetsrådsmøte.

Per i dag benyttes primært nettsider, sosiale medier og enkelte oppslag med informasjon. Unntakene er julekort, soknepresten på besøk hos Radio102 og en avisannonse i ny og ne.

Det er satt av 50000,- i budsjett 2024 til markedsføring.

### Vurdering

Informasjonsarbeid er krevende. Noen ganger lykkes vi – andre ganger slett ikke. Vi trenger å vurdere flere ulike tiltak for informasjonsarbeid:

- Fysisk informasjon på egen tomt: hvor og på hvilke måter informerer vi gjennom oppslag i og rundt bygget?
- Digital markedsføring: hvordan skal vi bli bedre på dette?
- Analog markedsføring: hva og hvor ofte sender vi ut annonse i papiravis, egne brev o.l.?

### Forslag til vedtak

Menighetsforvalter tar med seg innspill fra menighetsrådet til møte med informasjonsleder i fellesrådet, og forbereder sak til et menighetsrådsmøte senere i vår.



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	020	24/00514-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

## Menighetsrådets arrangementer våren 2024

### Saksorientering

I sak 4/23 ble det besluttet at dato for menighetsrådsmøtet i mars settes på møtet 1.februar. På møtet skal regnskap og årsmelding godkjennes. Frist for godkjent årsmelding er 20.mars.

I tillegg har menighetsrådet særlig ansvar for arrangement i menigheten våren 2024. Alle disse trenger å få en dato:

I sak 11/23 vedtok menighetsrådet at det skal avholdes en medarbeiderfest våren 2024, og nedsatte komité. Arrangementet eies av menighetsråd, og det må derfor settes en dato for dette.

Jf. kirkeordningens §12 skal menighetsråd årlig gjennomføre et menighetsmøte. Revisorberetning skal være tilgjengelig på årsmøtet, noe som tilsier at møtet tidligst kan avholdes mot slutten av april.

Menighetsforvalter har avklart forslag til dato for de to menig

### Vurdering

Datoforslagene for de to arrangementene er vanskelig å endre grunnet at det griper inn i helhetlig semesterplan for menigheten. På den andre siden er det viktig for menigheten at menighetsrådets medlemmer prioriterer å være til stedet på de to arrangementene, og ser på disse som en viktig del av sin rådsmedlemsoppgave.

### Forslag til vedtak

Menighetsrådsmøtet i mars avholdes torsdag 7.mars kl.19-21.

Medarbeiderfesten arrangeres tirsdag 16. mars på kveldstid. Komiteen har ansvar for program og sette tidspunkt.

Menighetsmøtet avholdes søndag 28. april i forlengelse av kirkekaffen.



# DEN NORSKE KIRKE

Skåre menighetsråd

Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lars Hellerdal	411	24/00477-1	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
	Skåre menighetsråd	

## Orienteringssaker januar 2024

### Saksorientering

- Nytt fra fellesrådet: Kirkevergen har sagt opp sin stilling fra 1.mars. Fellesrådet har konstituert Tom Landås som fungerende kirkeverge frem til ny kirkeverge er tilsatt.
- Kjøleelementet i kjølehjørnet på kjøkkenet hadde en gasslekkasje. Denne viste seg såpass dyr å utbedre at elementet istedenfor ble byttet ut. Kostnad: kr.23923,-
- Menighetsforvalter har inngått avtale med glasskunstner Astrid Vadla Ravnås om forprosjekt med sikte på å produsere dåpsfat i glass. Forprosjektet har en kostnadsramme på kr.19000,- og innebærer en intensjon om produksjon av fatet. Ravnås starter arbeidet i februar 2024.

### Forslag til vedtak

Menighetsrådet tar orienteringssakene til orientering.